tilattujen tai johdannaisilla varmistettujen hiilierien osalta. Siten suojaus tehdään aikaisintaan johdannaissopimus- tai

tilauspäivänä ja se ulotetaan oletettuun hiilierän maksupäivään saakka. Suojaukset puretaan sitä mukaa, kun hiilierät

tulevat maksuun. Suojauksen kustannukset kohdistuvat ao. hiilierän hankintahintaan ja tulevat siten tuotantoyksiköiden

hiilen kustannuksiksi. Mikäli suojattujen hiilierien toimitusehtoja joudutaan muuttamaan esimerkiksi toimitusajan

suhteen, korjataan vastaavaa suojausta.

Sekä lyhyt- että pitkäaikaiset lainat nostetaan pääsääntöisesti euromääräisinä. Mikäli lainoja nostetaan muissa

valuutoissa kuin euroissa, valuuttariski poistetaan johdannaissopimuksin. Esitettävien vuosien 2016 ja 2015 aikana

konsernin kaikki lainat olivat euromääräisiä.

Valuuttariskin suojausinstrumentteina voidaan käyttää valuutanvaihtosopimuksia, valuuttatermiinejä ja -optioita.

Pohjolan Voima ei ole esitettävien vuosien 2016 ja 2015 aikana käyttänyt valuuttakurssiriskiltä suojautumiseen

rahoitusinstrumentteja.

Pohjolan Voima - Vuosikertomus 201667

Herkkyys markkinariskeille

Rahoitusinstrumenteista aiheutuva IFRS 7 -standardin tarkoittama herkkyys markkinariskeille:

 2016 2015
1 000 € Tuloslaskelma Tuloslaskelma
+ 10 % muutos EUR/USD valuuttakurssi ssa 0 0
- 10 % muutos EUR/USD valuuttakurssi ssa 0 0
1 %-yksikön nousu markkinakoroissa 6 748 4 490
1 %-yksikön lasku markkinakoroissa -7 911 -5 502

Herkkyys markkinari skei l le laskelma kuvaa tulosvaikutusta ennen veroja ja pi tää si säl lään vaikutuksen rahoi tusinst rumentt ien vuotuisi ssa net tokorkokului ssa
sekä koronvaihtosopimusten käyvän arvon muutoksesta johtuvan voi ton tai  tappion. Johdannaisten käyvät  arvot  ja nimel l i sarvot  esi tetään tarkemmin l i i t teessä
29 johdannaiset .
Oletukset :
- Euron ja dol larin valuuttakurssimuutoksen oletetaan olevan +/- 10 %.
- Dol larimääräinen posi t io si säl tää valuuttajohdannaiset .
- Korkotason muutokseksi  oletetaan yhden prosentt iyksikön paral leel i  muutos koko korkokäyrässä.